
 1 

Zvukové knihy MP3 

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

                nakoupené za rok 2022 
č. 4172 – č. 4477 

 
4172 Nesbo,  

Jo 
 Pentagram    5. díl 

Detektiv Harry Hole je povolán k podivnému 
nálezu zavražděné ženy s odseknutým 

prstem. Dokáže rozluštit vzkazy a symboly, 
které vrah zanechal na místě činu?  

2MP 

4173 Nesbo,  

Jo 
Spasitel          6. díl 

Šestá kniha série případů Harryho Holea se 
odehrává v roce 2003 v Oslu během adventu 

2MP 

4174 Nesbo,  

Jo 
Nůž               12. díl             

Harry Hole, kdysi slavný kriminalista se 
probudí s krví na rukou i kalhotách, ale           

z předchozího dne si nepamatuje vůbec nic 
1. díl-1854, 2-3253, 3-1936, 4-1915, 5-4172,           

6-4173, 9-3659, 10-2558, 11-3660 

2MP 

4175 Baker,  

J. D 
Čtvrtá opice   1. díl 

Vrahovo počínání je inspirováno východní 
legendou o třech opicích. Motiv celého 

bestiálního řádění však v sobě ukrývá ještě 
jedna opice - ta čtvrtá 

1MP 

4176 Baker,  

J. D 
Pátá obět       2. díl 

Detektiv Porter, posedlý hledáním Opičího 
vraha, spolu se svým týmem vyšetřuje 

případ mrtvé dívky, nalezené pod zmrzlou 
vodní hladinou laguny v chicagském parku 

1MP 

4177 Chbosky, 

Stephen 
Imaginární přítel 

Hororový příběh - žena prchá před 
násilnickým manželem a její malý syn           
se ocitne v moci čehosi podivného... 

3MP 

4178 Kara, 

Lesley 
Fáma 

Psychologický thriller přináší příběh              
z poklidného přímořského městečka v 

Essexu, ve kterém život totálně změní jedna 
nevinně vyslovená fáma 

1MP 



 2 

4179 Block, 

Thomas H. 
May day                        

Dramatický příběh katastrofy a záchrany 
velkého dopravního letadla 

1MP 

4180 Forsyth, 

Frederick 
Liška                               

Špionážní thriller o bývalém britském tajném 
agentu Westonovi, který se pokusí využít 

schopností hackera zvaného Liška 

1MP 

4181 Bragi, 

Steinar 
Planina                               

Příběh s hororovými prvky severských mýtů 
o čtveřici mladých cestovatelů, v němž 

hlavní roli hraje Island a jeho genius loci  

1MP 

4182 King, 

Stephen 
Doktor Spánek           

Volné pokračování sugestivního hororu 
Osvícení (č. 3826) přináší další osudy 

telepaticky nadaného chlapce. Danny je již 
dospělý, jeho mimořádné schopnosti           

ho však zcela neopustily… 

2MP 

4183 Hausmann, 

Romy 
Milé dítě 

Hrůzný, tragický, v některých pasážích ale i 
křehký psychologický thriller líčí dramatický 
osud pohřešované mnichovské studentky 

2MP 

4184 Ahnhem, 

Stefan 
Devátý hrob        2. díl 

Druhý díl z volné řady rafinovaných krimi 
thrillerů od autora, považovaného                  

za nástupce Stiega Larssona 
1. díl - č. 3695,  3. díl – č. 3672 

2MP 

4185 Ahnhem, 

Stefan 
Motiv  X      4. díl  

Komisař Fabian Risk a jeho tým kriminalistů 
vyšetřují spletitý případ vraždy malého 

syrského chlapce 

2MP 

4186 Ahnhem, 

Stefan 
X způsobů smrti  5. díl 

Za každou vraždou se skrývá motiv. V jistých 
případech je to však pouhá iluze… 

2MP 

4187 Fields, 

Helen 
Dokonalé ticho    4. díl 

Čtvrtý případ inspektora Luca Callanacha      
a šéf inspektorky Avy Turnerové                   

1.díl - č. 4314, 2. - č. 3840, 3. - č. 3976 

2MP 

4188 Ludlum, 

Robert 
Bourneova totožnost 

Dobrodružný thriller o muži, který ztratil 
paměť a vzápětí se stává objektem zájmu 

profesionálních zabijáků 

2MP 



 3 

 

 

4189 

Kepler, 

Lars 
Zrcadlový muž 

Osmá kniha ze série krimi románů                  
s komisařem Joonem Linnou. Tentokrát 

vyšetřuje vraždu šestnáctileté dívky 
1. -  4. díl: č. 2015 - 2018, 7. - č. 3550 

 

 

2MP 

4190 Coben, 

Harlan 
Nenech to být 

Detektivní thriller, ve kterém se detektiv Nap 
ponoří do řešení patnáct let starého, 

nevyřešeného případu 

1MP 

4191 Matthews, 

Jason 
Palác zrady      2. díl   

Dvojitá agentka speciálně vyškolená v umění 
tzv. sexšpionáže, Dominika Jegorovová,      

se vrací. Volné pokračování Rudé volavky, 
špionážního příběhu ze současnosti 

1. díl – č. 2926 

3MP 

4192 Tuomainen, 

Antii 
Než natáhnu brka 

Svižná detektivka plná černého humoru 

1MP 

4193 Lapena, 

Shari 
Jeden z nás 

Strhující psychothriller - udržet tajemství 
mezi sousedy, kde každý každého zná, může 

být těžké - vražedně těžké… 

1MP 

4194 Christie, 

Agatha 
Mrtvá v knihovně 

Případ vraždy v uzavřené společnosti 
anglického maloměsta 

1MP 

4195 Simenon, 

Georges 
Maigretův první případ 

Píše se rok 1913 a mladý Maigret se při jedné 
noční službě vydává na vlastní pěst vyšetřit 
hlášení o střelbě a volání o pomoc v sídle 

zámožné rodiny… 

1MP 

4196 Gulik, Robert 

Hans van 
Císařova perla                     

Exotická detektivka situovaná do staré Číny 
1MP 

4197 Pittler, 

Andreas 
Vídeňské zločiny 

1913 - Případ podivné sebevraždy 
Kriminální román se odehrává v roce 1913     

v podmanivých kulisách císařské Vídně        
a na pozadí skutečných historických událostí 

1MP 

4198 Peters,  

Elis 
Jeden mrtvý navíc 

Bratr Cadfael   2. díl 
Další díl historických detektivek                    

ze středověké Anglie s bratrem Cadfaelem, 
moudrým benediktinským mnichem 

1. díl – č. 3665 

1MP 



 4 

4199 Vašíček, 

Arnošt 
Ztracená brána 

Komisař Sumara, inspektorka Šímová, 
doktor Runa - znalec symbolů a sekt pátrají 

po vraždícím maniakovi v labyrintu 
pražského podzemí 

1MP 

4200 Vašíček, 

Arnošt 
Setkání s tajemnem 

Autor - známý záhadolog - v knize 
shromáždil svědectví lidí o setkání                  

s přízraky, podivnými úkazy, neznámými 
silami a nadpřirozenými jevy 

1MP 

4201 Hrdlička, 

Pavel 
Kdo s ohněm zachází  2. díl 
Historická detektivka ze středověké Prahy     

v době vlády Václava IV., ve které podrychtář 
Václav od Černého koně řeší závažný případ 

žhářství. 1. díl - 3226, 3. - 4202, 4. - 4337 

1MP 

4202 Hrdlička, 

Pavel 
Žebrákova pomsta    3. díl 

Další příběh s detektivní zápletkou se opět 
odehrává ve středověké Praze a hlavním 
hrdinou je stále Václav od Černého koně, 

podrychtář Starého Města pražského 

1MP 

4203 Renčín, 

Pavel 
Klub vrahů 

Román o tom, jak lehce se dá uvíznout         
ve spleti nevysvětlitelných, nebezpečných    

a děsivých událostí… 

1MP 

4204 Kučera, 

Jan 
Krimi Dekameron aneb   

Lechtivé případy z doby normalizace, 

které se nikdy nedostaly před soud   

Autor v povídkách popisuje svoje policejní 
začátky. Příběhy májí erotický nádech 

1MP 

4205 Sýkora, 

Michal 
Ještě není konec 

Detektivní román se svéráznou komisařkou 
Výrovou, která řeší vraždu dítěte, spáchanou 

před více než dvaceti lety 

1MP 

4206 Hanišová, 

Viktorie 
Rekonstrukce 

Psychologický román s detektivními prvky 
zachycuje případ mladé ženy, která se po 

letech snaží zjistit, proč její matka spáchala 
sebevraždu a zabila jejího mladšího bratra 

1MP 

4207 Hanišová 

Viktorie 
Houbařka 

Komorní román - příběh mladé ženy Sáry, 
která se snaží specifickým způsobem 

zapomenout na prožité trauma. Potvrzuje se 
však známá teze, že člověk sám před sebou 

neuteče 

1MP 



 5 

4208 Kovářová, 

Daniela 
Jak chovat muže aneb  

manuál pro otrlé 
Známá advokátka, spisovatelka a bývalá 

ministryně spravedlnosti svou knihu věnuje 
českým mužům a strategii, jež umožní jejich 
úspěšný chov vzdělanou a tolerantní ženou 

1MP 

4209 Wagnerová, 

Magdalena 
Rodinná anamnéza 

Rodinná historie s ústřední postavou 
svérázné babičky, pohybující se v kontextu 

dějin 20. století a vymykající se běžným 
společenským normám a konvencím 

1MP 

4210 Kašpárek, 

Michal 
Hry bez hranic 

Groteskně satirický pohled na "generaci Y", 
její snadný a prázdný život i cynické hry      

na "zachraňování světa" 

1MP 

4211 Horáček, 

Michal 
Dopisy z lásky a nenávisti 
Výběr z dopisů Michala Horáčka, které         

po celý rok 1989 psal pro časopis Mladý svět 
a adresoval osobnostem z rozličných dob. 

Např.: List Vladislavu Jindřichovi, markraběti 
moravskému. List Matyáši z Arasu…  

1MP 

4212 Klostermann, 

Karel 
V ráji šumavském 

Román zobrazuje dramatické změny poměrů 
na česko-bavorském pomezí v posledním 

čtvrtletí 19., kdy ustálený životní řád "světa 
lesních samot" narušila živelná katastrofa 

1MP 

4213  Němec, 

Jan 
Možnosti milostného románu 

Reflexivní román o historii jednoho 
milostného vztahu je zároveň i "románem      

o románu o lásce" a o literární tvorbě 

1MP 

4214 Landsman, 

Dominik 

Na chalupě s moderním fotrem 5. díl 

Autor populárních Deníčků moderního fotra, 
v nové knize představuje nejdůležitějšího 

člena rodiny - syna Čeňka 
1. díl - 2823, 2. - 2824, 3. - 3564, 4. - 4160 

1MP 

4215 čeští autoři V bílém plášti 
Šest příběhů současných českých autorů      

z prostředí nemocnic, sanitek i zubařských 
ordinací, Autoři: Soukupová, Mornštajnová, 

Dvořáková, Epstein, Hejdová, Hejkalová  

1MP 

4216 Pawlowská, 

Halina 
Manuál zralé ženy 

Další z knih, v nichž autorka nabízí 
čtenářkám drobné úsměvné příběhy  

a svérázné rady do života 

1MP 



 6 

4217 Pawlowská, 

Halina 
Pravda o mém muži 

Autobiograficky laděný román o manželství, 
radostech a starostech s ním spjatých, velké 

lásce i bolesti po smrti manžela 

1MP 

4218 Šindelka, 

Marek 
Chyba 

Poetický hororový příběh s kriminální 
zápletkou z prostředí černého obchodu          

s ohroženými květinami 

1MP 

4219 Štindl, 

Ondřej 
Až se ti zatočí hlava 

Temná groteska o střetnutí dvou velmi 
rozdílných mužů hořce reflektuje atmosféru 
české společnosti, čím dál více rozdělované 

politickou i sociální situací v roce 2018 

1MP 

4220 Klevisová, 

Michaela 
Sněžný měsíc 

Detektivní román, odehrávající se mezi 
obyvateli horských samot v Beskydech 

1MP 

4221 Lednická, 

Karin 
Šikmý kostel    1. díl 

Románová kronika ztraceného města, 

léta 1894-1921 

Příběh, vystavěný na skutečných událostech, 
se odehrává v někdejší malé vesnici kousek 

od Ostravy, která vystavěla svůj rozkvět       
na těžbě uhlí, aby o století později zašla       

na úbytě - také kvůli těžbě uhlí 

2MP 

4222 Viewegh, 

Michal 
Převážně zdvořilý Leopold 

Za všech okolností zdvořilý Leopold, novinář 
ve středním věku, žijící ve stereotypním 

manželství s Nelou, povoláním učitelkou. 
Jednoho dne se rozhodne doprovodit svou 
ženu, její dvě kolegyně a tchyni na hudební 

festival Sázavafest a tím jeho život podstoupí 
zatěžkávací zkoušku... 

1MP 

4223 Šťastná, 

Barbora 
Láska pro samouky 

Vyprávění o tom, jak vypadá single život     

po čtyřicítce, v době moderních technologií  

1MP 

4224 Pachman, 

Richard 
Jak chutná Mozart aneb  

Tři minuty k nalezení štěstí 
Povídky a zamyšlení o cestě k harmonii  

1MP 

4225 Čeští autoři Soukromá tajemství 
Antologie povídek současných českých 

autorů, kde je jednotícím tématem tajemství. 
Autoři: Mornštajnová, Šabach, A. Geislerová,  
Rudiš, Dvořáková, Epstein, Bellová, Koucká 

1MP 



 7 

4226 Jirglová, 

Petra 
Letuška z economy aneb  

Co na Instagramu neuvidíte 
Autobiografické vyprávění o životě a práci 

letušky v Dubaji 

1MP 

4227 Štroblová, 

Soňa 
Hra o holčičku 

Milostný příběh dvou starších lidí, spojených 
náklonností a péčí o dceru jednoho z nich 

1MP 

4228 Třeštíková, 

Radka 
Foukneš do pěny 

Hlavní hrdinka psychologicky laděné road 
movie se vydává na útěk před svými 

vzpomínkami a bolestí, pryč od své minulosti 
přes Evropu až do Portugalska k oceánu 

1MP 

4229 Labuťová, 

Ema 
Tapetář 

Emotivní výpověď mladého muže, situovaná 
do severní Anglie v 50. letech 20. století 

1MP 

4230 Vondruška, 

Vlastimil 
Pomsta bílého jednorožce 

Detektivní román z druhé poloviny 13. století, 
v němž královský prokurátor Oldřich              

z Chlumu vyšetřuje vraždu paní Anežky, 
manželky Častolova z Frýdlantu 

1MP 

4231 Christie, 

Agatha 

Svědkyně obžaloby a jiné povídky 
Jedenáct příběhů plných šokujících zločinů   

a brilantní dedukce.  
Obsah: Slavičí hnízdo. Nehoda. Píseň o šestipenci. 

Rádio. Záhada modré vázy. Poirot a záhada na regatě. 
Ten čtvrtý. Dobrodružství pana Eastwooda. SOS. 

Červená. Svědkyně obžaloby 

1MP 

4232 Sigurdadóttir, 

Irsa 
Katarze    3. díl 

Detektiv Huldar spolu s dětskou 
psycholožkou řeší případ vražd mladých lidí, 

související se šikanou na sociálních sítích 
1. díl – 3554, 2. - 4417 

1MP 

4233 Čáslavský, 

Jiří 
Šlápoty 

Bratr populárního filmového historika Karla 
Čáslavského vzpomíná na společně strávené 

dětství na Vysočině 

1MP 

4234 Boudník, 

Jiří 
A zalévej kytky  

Příběh uprchlíka 

Netradiční story česko-amerického 

architekta J. Boudníka, vyprávěná jako 

pásmo historek z vlastní cesty do emigrace - 

s maminkou a mladší sestrou. V USA pak 

autor vystudoval architekturu na prestižní VŠ 

1MP 



 8 

4235 Sobota, 

Luděk 
Holé a trapné dýchání 

Populární herec a komik vypráví momentky    
z mozaiky svého života. Chronologie 

vzpomínek je iniciovaná setkáním                   
s holotropním dýcháním 

1MP 

4236 Kopta, 

Václav 
Prodloužená jízda 

Vzpomínková kniha, ve které autor, herec 
Václav Kopta, s lehkostí a nadhledem 

popisuje své zážitky od dětství                      
po současnost 

1MP 

4237 Jendruchová, 

Michala 
Tlustá tak akorát 

Květa se odmalička potýká s nadváhou, kluci 
ji vždy brali jen jako dobrou kamarádku... 

Humorný návod, jak se nezbláznit z nadváhy 
a přijmout sama sebe 

1MP 

4238 Kamberský, 

Jakub 

(vybral a 

sestavil) 

Jan Werich: Suma Sumárum 
Scény, předscény, rozmluvy, úvahy, 

zpěv a pohádky 

Vše, co můžeme od Wericha slyšet v jednom 
padesátihodinovém kompletu s přílohou 

nikdy nevydaných zvukových objevů 

5MP 

4239 Nepil, 

František 
František Nepil                        

- kolekce audioknih 
Originální nahrávky Františka Nepila z 90. let 

20. století. Obsah: Dobrou a ještě lepší 
neděli. Dobré a ještě lepší pondělí. Má stoletá 

láska Sparta. Malý atlas mého srdce.            
Po Praze chodím. Pohádková lampička 

1MP 

4240 Jaroš, 

Radek 

Macek, J. 

Nahoru na horu 
Nejúspěšnější český himálajský horolezec 

Radek Jaroš v knize otevřeně popisuje nejen 
milníky své sportovní kariéry, ale odhaluje 

také svůj soukromý život 

1MP 

4241 Cekota, 

Antonín 

Geniální podnikatel Tomáš Baťa 
Životopisná kniha dlouholetého 

spolupracovníka a redaktora baťovských 
novin odhaluje mnohá tajemství ze života 
Tomáše Bati i klíčových okamžiků firmy  

2MP 

4242 Klíma, 

Josef 

Epstein, 

Marek 

Šarlatán 

Inspirováno skutečným životním příběhem 

Jana Mikoláška 

Drama podle skutečných událostí o muži      

s léčitelskými schopnostmi, na kterého se 

před II. svět. válkou obracely tisíce lidí  

1MP 



 9 

4243 Askwith, 

Richard 
Nezlomná 

Hraběnka, která se postavila nacistům 
ve Velké pardubické 

Život statečné Laty Brandisové, která jako 
jediná žena vyhrála Velkou pardubickou. 

Narodila se do privilegované rodiny, přesto 
prožila nakonec dlouhá desetiletí v bídě 

1MP 

4244 Schwarze-  

negger, 

Arnold 

Total Recall 
Můj neuvěřitelný životní příběh 

Vzpomínky amerického sportovce, herce       
a politika rakouského původu, který se 

proslavil nejen v akčních filmech, ale také 
jako guvernér amerického státu Kalifornie 

3MP 

4245 Hince, 

Peter 
Queen: Neznámá historie 

Můj život s nejlepší rockovou kapelou 
20. století 

Osobní vyprávění "bedňáka" britské rockové 
skupiny Queen, plné zajímavých postřehů, 
autentických zážitků, upřímných a vřelých 
vzpomínek na tuto slavnou kapelu 70. a 80. 

let 20. století 

1MP 

4246 Proust, 

Marcel  
Swannova láska 

Román z Paříže konce 19. st. je příběh lásky 
vzdělaného muže k ženě se špatnou pověstí 

1MP 

4247 Davenport, 

Marcia 
Údolí rozhodnutí 

Rozsáhlá románová sága rodiny amerických 
průmyslových magnátů je zajímavým 

obrazem života různých vrstev americké 
společnosti na přelomu 20. století 

4MP 

4248 James,     

E. L. 
Padesát odstínů temnoty  2. 

Druhý díl erotické trilogie o ještě temnějších, 
smyslnějších a neodolatelnějších 

návykových touhách… 1. díl – č. 2402 

2MP 

4249 James,      

E. L. 
Padesát odstínů svobody  3. 
Závěrečný díl erotické trilogie, v němž jde      
o vztah krásného, avšak k sexu netradičně 

přistupujícího milionáře s pohlednou, 
britskou literaturu milující Američankou 

2MP 

4250 James,      

E. L. 
Grey 

Padesát odstínů šedi pohledem 
Christiana Greye 

Erotický příběh, nahlížený tentokrát očima 
mužské poloviny ústředního páru, tajemného 

Christiana Greye 

2MP 



 10 

4251 Jerome, 

Jerome 

Klapka 

Jalové myšlenky lenivého 

člověka 
Kniha pro sváteční zahálku 

Vtipné, moudré a laskavé eseje o lidských 
problémech, jako je lenost, marnivost, 

úspěch, světabol, děti a podobně… 

1MP 

4252 Čo,  

Namdžu 
Kim Čijong – ročník 82 

Životní příběh průměrné korejské ženy, která 
v každé fázi svého života čelí genderové 
diskriminaci. Příběh o tom, jaké to je být 

ženou v tradiční patriarchální společnosti 

1MP 

4253 Jakobs, 

Anne 
Kavárna u Anděla 

Strhující příběh jedné kavárenské dynastie    
v první polovině 20. století 

2MP 

4254 Backman, 

Frederick 
Úzkosti a jejich lidé 

Naprosto bláznivá komedie o skupince 
rukojmích, zajatých neúspěšným bankovním 

lupičem při prohlídce bytu 

1MP 

4255 Michie, 

David 

Pes Jejího Veličenstva a jeho mise 

Život v nejvyšší anglické společnosti ze psí 
perspektivy komentuje malý corgi, štěňátko 

samotné královny Alžběty 

1MP 

4256 Michie, 

David 

Dalajlámova kočka a umění příst  2. 

Základy buddhismu v podobě příjemně 
zábavného kočičího vyprávění. 1. díl - č. 2295 

1MP 

4257 Michie, 

David 

Dalajlámova kočka a síla meditace  3.   

Ve třetím díle série příběhů Dalajlámovy 
kočky se Její Svatost Kočka vydá za dalším 

úkolem: naučit se meditovat. Budete 
sledovat cestu jedné nádherně nedokonalé 

bytosti na cestě k osvícení  

1MP 

4258 Michie, 

David 

Dalajlámova kočka a čtyři tlapky 

duchovního úspěchu     4.       

Dalajlamova kočka je zpět se svými 
pozoruhodnými a pronikavými postřehy  

1MP 

4259 Ferrante, 

Elena 
Prolhaný život dospělých 

Podmanivý příběh o cestě z dětství               
do dospělosti, odehrávající se v Neapoli         

v 90. letech 20. století 

1MP 

4260 Haddon, 

Mark 
Červený dům 

Psychologická sonda do vztahů mezi 
rodinnými příslušníky, odehrávající se           

v době týdenní společné dovolené ve Walesu 

1MP 



 11 

4261 Taylor, 

Patrick 
Doktore, to chce klid! 

Hledáte-li humor, přátelství a životní 
moudrost v tradici slavného J. Herriota, 

otevřeli jste přesně tu pravou knihu. Příhody 
mladého vesnického lékaře tentokráte 

z Irska. Navazuje na č. 2689 

1MP 

4262 Taylor, 

Patrick 
Doktore, šťastný a veselý! 

Stejně jako v předchozích dvou knihách se     
i zde setkáváme s laskavým a milým lékařem 
Barrym a s jeho věčně trochu nabručeným 

kolegou doktorem O´Reillym 

1MP 

4263 Steel, 

Danielle 
V hlavní roli 

Román přibližuje na pozadí příběhu Kait 
Whittierové, redaktorky respektovaného 

časopisu a složité okolnosti provázející vznik 
úspěšného televizního seriálu 

1MP 

4264 Lively, 

Penelope 
Měsíční tygr 

Román, ve kterém hlavní hrdinka rekapituluje 
svůj život prožitý během bouřlivého 20. stol. 

1MP 

4265 Mohammedi, 

Kamin 
Bella figura 

Jak žít, milovat a jíst po italsku 
Spisovatelka Kamin Mohammadi opustila 
stresující zaměstnání v Londýně a přijíždí    
do Florencie, kde objevuje krásu a radosti 

každodenního života - jídlo, víno, lásku, 
přátelství a také nápadité recepty  

1MP 

4266 Spark, 

Muriel 
Nejlepší léta slečny          

Jean Brodieové 
Prostředí dívčí školy ve 30. letech 20. století 

ve skotském Edinburghu. Slečna Jean 
Brodieová, učitelka, se netají sympatiemi       

k fašismu, což má vliv na její chování              
k ostatním lidem a potažmo na jejich osudy 

1MP  

4267 Chamberlain, 

Diane 
Dvojí život 

Psychologický román pro ženy s prvky 
detektivního žánru, v němž dvě ženy            

po podezřelé sebevraždě společné přítelkyně 
odhalují její skrývaný druhý život 

2MP 

4268 Sova, 

Antonín 
Kdo vám tak zcuchal 

tmavé vlasy 
Básně českého básníka a prozaika 

(Opraveno-změna titulu ZK 3.5.2023) 

1MP 



 12 

4269 Ruiz, 

Miguel 
Čtyři dohody  

Pracovní kniha 
Mexický ezoterik vymezuje principy,             
jež vedou lidskou bytost ke svobodě 

1MP 

4270 Walliams, 

David 
Něfo 

Příběh o neuvěřitelně laskavých rodičích       

a jejich děsivě příšerné dceři, která má vše, 

nač si vzpomenete a přesto to stále není dost 

1MP 

4271 Wingate, 

Lisa 
Než jsme byly tvoje 

Historický román, inspirovaný skutečnými 
událostmi, odhaluje jeden z největších 

amerických skandálů 20. století - 
organizovaný prodej dětí z chudých rodin 
bohatým náhradním rodičům po celé zemi 

1MP 

4272 Žáček,  

Jiří 
Staroměstský orloj – 

Skutečnost a legendy    
Podrobné dějiny a popis Staroměstského 

orloje a legendy s ním spojené     

1MP 

4273 Dumas, 

Alexandre 
Královna Margot 

Historický román o událostech                      
na francouzském královském dvoře v letech 

1572 - 1574 

1MP 

4274 Hanibal, 

Jiří 
Vášně a boje Polyxeny 

z Lobkovic 
Román líčí pohnuté, často dramatické osudy 

mimořádné ženy Českého království - 
Polyxeny z Pernštejna a Lobkovic 

1MP 

4275 Thoma, 

Helga 
Metresy francouzských králů 

Diana de Poitiers, Gabriella d´Estrées, 
Henrietta d´Entragues, madame de 

Montespan, madame de Maintenon, madame 
de Pompadour, madame du Barry - portréty 
milenek francouzských panovníků na pozadí 

vysoké politiky a dvorských intrik 

1MP 

4276 Thun-

Hohenstein, 

Miriam 

Tajemství osudu 
Příběh muže, kterému šlechtický titul štěstí 
nepřinesl a jeho vnučky, která ho celý život 

hledala, je napsán podle skutečných 
událostí. Líčí život tří generací rodiny Thun-
Hohenstein a zavede nás do Vídně, Děčína, 

ale také do Ostravy 

1MP 



 13 

4277 Čornej,  

Petr 
Jan Žižka 

Život a doba husitského válečníka 
Velká Žižkova biografie z dílny 

respektovaného znalce husitské doby 
představuje táborského hejtmana                   

v netradičním světle. Jeho příběh se 
odehrává na pozadí barvitého dějinného 

panoramatu, jež pomáhá porozumět Žižkovu 
vnitřnímu světu a motivaci jeho činů 

4MP 

4278 Gortner, 

Christopher 

W. 

Vatikánská princezna 
Román o Lucrezii Borgii 

Román zachycuje životní osudy "vatikánské 
princezny" Lucrezie Borgie, nemanželské 

dcery papeže Alexandra VI. 

1MP 

4279 Alexander, 

A. S. 
Ochutnávačka 

Od dívek jako je Magda Ritterová se očekává 
poslušnost a loajalita vůči třetí říši, Magda se 

dokonce stane ochutnávačkou jídla 
určeného pro samotného vůdce. Román 

zkoumá na jejím příběhu morální dilemata 
německých žen v době druhé světové války 

2MP 

4280 Kealey, 

Imogen 
Osvobození 

Román založený na skutečných událostech 
přibližuje osud jedné z nejodvážnějších žen 

20. století, Nancy Wake, přezdívané Bílá myš, 
která byla vůdčí představitelkou 

francouzského odboje a postrachem nacistů 

1MP 

4281 Bezděková,  

Zdeňka 
Říkali mi Leni 

Křehký příběh desetileté české dívky, která 
byla za války dána na převýchovu                   

do německé fašistické rodiny  

1MP 

4282 Vlasáková, 

Klára 
Praskliny 

Když se na Zem snese malý kulovitý útvar, 
levitující pár desítek centimetrů nad 

povrchem, není člověka, v němž by tento jev 
nevzbudil očekávání. Nikomu a ničemu 
neškodí, ale ani neprospívá. Lidé si jeho 

přítomnost vysvětlují různými způsoby, až se 
ve společnosti cosi pohne a dlouho 

potlačované frustrace, neurózy, vyčerpání a 
problémy s klimatem se dál nedají ignorovat 

1MP 

4283 Ramba, 

Tereza 
Dobrodruhům 

Autorka, herečka a cestovatelka, za dva roky 
navštívila dvacet zemí a rozepsala se o jejich 

známých i nečekaných podobách 

1MP 



 14 

4284 Atwood, 

Margaret E. 
Svědectví 

Syrový postapokalyptický román je řazený      
k autorčiným nejlepším dílům. Rozehrává 

téma boje s katastrofální epidemií 
nevyléčitelné nakažlivé choroby, která 

vyhubí takřka celé lidstvo 

2MP 

4285 Klabouchová, 

Petra Podvod zlatého faraona     
Volné pokračování Příběhu služebnice         

(č. 4284) se vrací do totalitního 
společenského režimu v Republice Gileád, 

která čelí katastrofálnímu poklesu 
reprodukční schopnosti obyvatelstva 

2MP 

4286 Záborský, 

Ondřej 
Čas oligarchů, jejich sluhů     

a nepřátel 
Nastolení oligarchické vlády v České 

republice, projevy tohoto systému vládnutí    
a možnosti, jak oligarchii porazit 

1MP 

4287 Ort, 

Stephan 
Couchsurfing v Rusku aneb 

Jak jsem začal rozumět Putinovi 
Německý novinář v knize popisuje zážitky    

ze svého desetitýdenního putování po Rusku 

1MP 

4288 Marshall, 

Tim 
Věk zdí 

Proč dnes všude na světě 
vyrůstají nové hradby 

Publikace analyzuje důvody vzniku 
fyzických, národnostních, sociálních nebo 

kulturních bariér v různých státech                 
a oblastech světa (Evropa, Blízký východ, 

Spojené státy, Čína atd.) 

1MP 

4289 Palán,  

Aleš 
Rady pánu Bohu,            

jak vylepšit svět 
Fejetony a úvahy známého novináře, 

publicisty a spisovatele mají úsměvnou 
podobu zlepšovacích návrhů, adresovaných 

samotnému Stvořiteli 

1MP 

4290 Honzák, 

Radkin 

Červenková, 

Renata 

Všichni žijem‘ v blázinci 
Současnost očima psychiatra 

Rozhovory s předním psychiatrem                  
a psychoterapeutem o současném světě         

a životě, který vedeme - ne zcela v souladu 
se svým duševním i fyzickým zdravím 

1MP 



 15 

4291 Honzák, 

Radkin 
Jak žít a vyhnout se 

syndromu vyhoření 
Populárně-naučná publikace se snaží najít 
cestu k duševnímu zdraví a poskytuje rady, 

jak se vyhnout syndromu vyhoření 

1MP 

4292  Pratchett, 

Terry 
Úžasná Zeměplocha 

Sekáč        11. díl 
Humorná fantasy líčí problémy, které            

na Zeměploše nastanou, když je ze své 
funkce odvolán Smrť 

1MP 

4293  Bible – Nejkrásnější příběhy 
Nejznámější biblické příběhy jsou 

zpracovány do formy vyprávění, které je 
poutavé, srozumitelné a přístupné malým       

i velkým posluchačům 

1MP 

4294 Březinová, 

Ivona 
Chvilka pro pohádku 

Dvanáct nejznámějších pohádek pro 
nejmenší děti - Červená karkulka. Vlk a sedm 

kůzlátek. Sněhurka a sedm trpaslíků. 
Hrnečku, vař! Budulínek. Popelka.                 

O kohoutkovi a slepičce. Koblížek. O veliké 
řepě. Šípková Růženka. O Smolíčkovi. 
Perníková chaloupka. Knížka je určená       

pro společné povídání nejen o pohádkách, 
ale i o světě kolem nás 

1MP 

4295 Erben, K. J. 

Karafiát, J. 

Kulda, B. M. 

Němcová, B. 

 

Pohádkové poslouchání 

Pohádky krátké i dlouhé,  
veselé i vážné  

Obsah: Pohádka o bídě jednooké. O tom, co 
se dvěma mladým žábám přihodilo na výletě. 

O Slunečníku, Měsíčníku a Větrníku.  
Dlouhý, Široký a Bystrozraký.            

Zkrocený vodník. O třech zakletých psech. 
Tři zlaté vlasy děda Vševěda 

1MP 

4296 Pavlát,  

Leo 
Osm světel 

Židovské příběhy a pohádky 

Legendy, pohádky i moudrá vyprávění 

čerpající ze starých židovských textů. 

2MP 

4297 Matocha, 

Vojtěch 
Prašina        1. díl 

Foglarovsky laděný a mimořádně 
dobrodružný příběh se odehrává v tajuplné 

části Prahy, zvané Prašina 

1MP 



 16 

4298 Matocha, 

Vojtěch 
Prašina. Černý merkurit  2. díl 
Pokračování dobrodružného příběhu, který 
se odehrává v tajuplné části Prahy Prašině 

1MP 

4299 Matocha, 

Vojtěch 
Prašina. Bílá komnata  3. díl 

Závěr dobrodružné trilogie, která se 
odehrává v tajuplné části Prahy Prašině  

1MP 

4300 Dahl,  

Roald 
Karlík a továrna na čokoládu 

Příběh plný fantazie o tom, jak se chudý 
chlapec stal majitelem továrny na čokoládu 

1MP 

4301 Dahl, 

Roald 
Karlík a velký skleněný výtah 

Pokračování knihy Karlík a továrna               
na čokoládu. Karlík se stal majitelem továrny   

na čokoládu. Když spolu se svou rodinou     
a panem Wonkou vystřelí skleněným 

výtahem na oblohu, nedopatřením se ocitnou 
na oběžné dráze Země… 

1MP 

4302 Čtvrtek, 

Václav 
Nejkrásnější pohádky  

Hezky pohromadě 
Sto dvacet čtyři pohádek od Václava Čtvrtka 

2MP 

4303 Šimek, 

Miloslav 

Kramol,  

Jiří 

Mario Surio aneb hovory 

z rákosí 
Obsah: Rozhovor s Pištou Chudých. 

Důchodci na poště. Reklama (Danone). 
Rozhovor se zadrženou Novákovou. Reklama 

(Rama). Surio Mario po sametové revoluci. 
Reklama (Pampers). Reklama (Always) 

1MP 

4304 Kramol,  

Jiří 
Fóry, historky a kecy        

Obsah (mimo jiné): Politický stav mojí 
rodiny. Howgh, indiánská píseň lásky. 

Strýček z Ameriky. Výlet do Němec.     
Erotická zkušenost. Poslední oheň 

1MP 

4305 Howard, 

Robert 

Ervin 

Conan z Cimmerie            
Čtveřice povídek o legendárním válečníkovi, 

jehož zastihujeme uprostřed životní cesty 
plné krvavých bojů a lásky nespočtu žen. 

Obsah: Věž slona. Dcera pána mrazu. 
Královna černého pobřeží. Rudé hřeby 

1MP 

4306 Waters, 

Sarah 
Malý vetřelec                    

Mistrně vystavěný příběh s hororovými prvky 
se odehrává krátce po 2. světové válce        

na anglickém venkově, v chátrajícím 
šlechtickém sídle. Temný román se řadí mezi 

nejlepší díla duchařské literatury 

2MP 



 17 

4307 Smith, 

Wilbur 
Oko tygra                    

Dobrodružný román, situovaný převážně    
na jeden z ostrovů u východního pobřeží 

Afriky, sleduje pátrání po vzácném pokladu   
z potopené lodi 

2MP 

4308 Jacq, 

Christian 
Mumie před soudem 

Strhující detektivní příběh z Londýna           
na počátku 19. století, kde klíč k záhadě 
najdeme v náboženských představách 

starého Egypta 

2MP 

4309 Jackson, 

Stina 
Pustina 

Krimithriller zasazený do tísnivého prostředí 
odlehlé vesnice ve Švédsku. Daleko od 

civilizace bují lidská závist a chudoba, dívky 
nabízejí sex na zapadlých parkovištích           

a na chátrajících samotách se daří drogám 

2MP 

4310 Minier, 

Bernard 
Údolí        6. díl 

Další díl detektivní série s kriminalistou 
Martinem Servazem, který tentokrát čelí 
sériovému vrahovi. 1. díl č. 4311: Mráz;         
2. díl č. 3876: Kruh; 3. díl č. 3877: Tma; 
 4. díl č. 3878; Noc; 6. díl č. 4310; Údolí,         

5. díl: Sestry; 7. díl: Lov KTN zatím nevydalo  

2MP 

4311 Minier, 

Bernard 
Mráz       1. díl 

Thriller, odehrávající se v mrazivé atmosféře 
francouzských Pyrenejí, je dovedně 

namíchaným koktejlem, jehož hlavním 
motivem je krutá odplata za dávné zločiny 

2MP 

4312 Grisham, 

John 
Bratrstvo 

Román z federálního vězení s minimální 
ostrahou, kde si odpykávají trest i tři bývalí 

soudci, kteří si zde zařídí právní praxi a snaží 
se různými způsoby vydělat peníze 

1MP 

4313 Owens, 

Delia 
Kde zpívají raci 

Román zasazený do divoké jihoamerické 
přírody, ve kterém se záhada vraždy mladého 

muže snoubí s příběhem opuštění                    
i zoufalého hledání lásky 

2MP 

4314 Fields, 

Helen 
Dokonalé stopy    1. díl 

Dvojice detektivů se potýká s vrahem, jehož 
specialitou je dokonalé zametení stop             

a matení vyšetřovatelů                                     
2. díl č. 3840; 3.díl č. 3976; 4. díl č. 4187 

2MP 



 18 

4315 D´Andrea, 

Luca 
Podstata zla                    

Debutový detektivní thriller plný děsivých 
záhad. Pozadí příběhu propojujícího 

minulost a současnost tvoří 
nezapomenutelné scenérie italských Dolomit 

2MP 

4316 Mankell, 

Henning 
Pyramida 

Další kniha z volné detektivní série ze 
Švédska s inspektorem Kurtem Wallanderem 

2MP 

4317 King, 

Stephen 
Ústav 

Thriller odehrávající se částečně                   
na americkém venkově a v prapodivném 

místě zvaném Ústav 

2MP 

4318 Mayne, 

Andrew 
V lesích 

Psychologický detektivní román z prostředí 
městečka u Dublinu sleduje průběh pátrání 

po pachateli vraždy dvanáctileté dívky 

2MP 

4319 Bryndza, 

Robert 
Mlha nad Shadow Sands 

Druhý případ Kate Marshallové a jejího 
asistenta Tristana Harpera, v němž pátrají    

po záhadně zmizelých mladých lidech,       
což nějak souvisí s mlhou v okolí vodní 

nádrže Shadow Sands. 1. díl. č. 3823 

2MP 

4320 Flood, 

Helene 
Terapeutka                

Psychologický thriller je ostrým vhledem     
do nejtemnějších koutů nás samých,     

našich rodin a vztahů 

1MP 

4321 Barron, 

Laure 
Krev je můj chleba 

Americká krimi s drsným humorem                 
o gangsterovi, který sveřepě pátrá                

po ztracené dívce 

1MP 

4322 Le Carré, 

John 
Smileyho lidé 

Špionážní román o nemilosrdném souboji 
důvtipu a síly mezi britskou a sovětskou 

zpravodajskou službou 

1MP 

4323 Le Carré, 

John 
Jeden musí z kola ven 

Špionážní román zachycuje pátrání               
po moskevském agentovi, který již dlouhá 

léta působí uvnitř britské výzvědné sítě 

2MP 

4324 May,  

Peter 
Čtvrtá oběť      2. díl 

Druhý případ z řady "čínských thrillerů",        
v němž americká patoložka a čínský detektiv 
vyšetřují sérii rituálních vražd. 1. díl č. 2506; 

3. díl č. 3974; 4. díl č. 3973; 5. díl č. 4325 

1MP 



 19 

4325 May, Peter Běžkyně      5. díl 
Pátý případ z řady "čínských thrillerů",           

v němž americká soudní patoložka a čínský 
detektiv vyšetřují "náhodná" úmrtí nejlepších 

čínských sportovců 

2MP 

4326 Francis, 

Felix 
Puls 

Detektivní případ o bezejmenném mrtvém, 
nalezeném na dostihové dráze 

1MP 

4327 Francis, 

Felix 
Krize 

Detektivní případ, ve kterém Harrison Ford, 
právník se specializací na řešení krizových 
situací, pátrá po příčině zničujícího požáru    

v důležitých stájích 

1MP 

4328 Sayers, 

Dorothy 

Leigh 

Vražda potřebuje reklamu 
Detektivní román o organizovaném zločinu, 

postupně pronikajícím do všech vrstev 
anglické společnosti 

2MP 

4329 Christie, 

Agatha 
Plavý kůň 

Detektivní román z londýnského prostředí 
60. let 20. století, v němž autorka důvtipně 

odhaluje reálné pozadí zdánlivě 
nevysvětlitelné, téměř mystické smrti kněze 

1MP 

4330 Christie, 

Agatha 
Smysluplná vražda 

Detektivní román, ve kterém slečna Marplová 
na základě svých zkušeností a bystrého 

úsudku vyřeší případ komplikované vraždy 

1MP 

4331 Christie, 

Agatha 
Viděla jsem vraždu 

Detektivní román líčí okolnosti smrti 
třináctileté dívky, zavražděné při dětské 
slavnosti na starém venkovském sídle 

1MP 

4332 Doyle, 

Arthur 

Conan 

Návrat Sherlock Holmese  
13 případů geniálního detektiva 

2MP 

4333 Karika, 

Jozef 
Tma 

Hororový thriller ze zimní Malé Fatry 

1MP 

4334 Sýkora, 

Michal 
Modré stíny 

Detektivní román s komisařkou Výrovou, 
která vyšetřuje smrt vysokoškolského 
pedagoga přímo na univerzitní půdě 

2MP 

4335 Goffa, 

Martin 
Muž s unavenýma očima 

Bývalý kriminalista se vydá po stopě únosce 
- ten se ale ukáže mnohem brutálnějším        

a tvrdším soupeřem, než kdo čekal…  

1MP 



 20 

4336 Goffa, 

Martin 
Děvčátko                              

Další příběh ze série s neodbytným 
novinářem Markem Vrázem. Kdo je tajemný 

muž, který drží v bance v samém centru 
Prahy nevinné rukojmí? Jediné, co chce je 

dostatek času a setkání s novinářem Markem 
O co mu ve skutečnosti jde? 

1MP 

4337 Hrdlička, 

Pavel 
Úkol pro šaška       4. díl 
Čtvrtý příběh s detektivní zápletkou               

ze středověké Prahy a hlavním hrdinou 
podrychtářem Václavem od Černého koně 

1. díl – č. 3226, 2. – č. 4201, 3. – č. 4203 

1MP 

4338 Bauer, Jan Hrad mrtvých    5. díl 
Případ královského soudce Melichara 

Pátý díl série historických detektivek se 
odehrává v pozdně středověkých Čechách 

Pozn.: Ostatní díl zatím KTN nevydala 

1MP 

4339 Erben, 

Václav 
Osamělý mrtvý muž 

Kapitán pražské kriminálky Michal Exner 
vyšetřuje smrt muže, jejíž příčina je značně 
nezvyklá - zabil jej náboj z narkotické pušky 

1MP 

4340 Erben, 

Václav 
Na dosah ruky 

Základním motivem detektivního románu      
je pátrání kapitána Exnera a jeho 

spolupracovníků po ukrytém pokladu 
židovské rodiny 

1MP 

4341 Erben, 

Václav 
Pastvina zemřelých 

Detektivní román, ve kterém kapitán Exner 
řeší postupné zmizení šesti osob v rekreační 

středočeské oblasti 

1MP 

4342 Erben, 

Václav 
Denár v dívčí dlani 

Detektivní román, jehož děj se odvíjí kolem 
cenného archeologického nálezu 

1MP 

4343 Erben, 

Václav 

Paměti českého krále           

Jiříka z Poděbrad 
Román zachycuje jinošství a mládí českého 

krále Jiříka z Poděbrad od dvacátých let     
15. st. až do smrti císaře Zikmunda v r. 1437 

1MP 

4344 Erben, 

Václav 

Trapný konec rytíře Bartoloměje 

Román, jehož děj se odehrává v 15. století   
za vlády Jiřího z Poděbrad. Vypráví mimo 

jiné o pozdní lásce a životním zvratu               
v osudech lidí, jež je schopna způsobit 

1MP 



 21 

4345 Cornwell, 

Bernard 
Poslední království 

Historická sága o Alfrédu Velikém                
se odehrává v raně středověké Anglii 

2MP 

4346 Cornwell, 

Bernard 
Azincourt 

Historický román z období stoleté války mezi 
Anglií a Francií popisuje události jedné           

z nejslavnějších bitev historie - bitvy               
u Azincourtu roku 1415 

2MP 

4347 Cornwell, 

Bernard 
Sharpův tygr 

Richard Sharpe a obléhání Seringapatamu, 1799 
Dobrodružné příběhy anglického vojáka              

se odehrávají na jaře roku 1799 v jižní Indii,     
kde britská armáda obléhala a dobyla hlavní 

město maisúrského knížectví 

1MP 

4348 Stewart, 

Mary 
Kouzelník Merlin   1. díl 
Román, nepřetížený mystikou, který                

s nadhledem přibližuje současníkům dávnou 
legendu o králi Artušovi a zajímavé 

historické údobí 

2MP 

4349 Stewart, 

Mary 
Meč krále Artuše     2. díl 

Druhá část historické trilogie o králi Artušovi 
je věnována době od jeho narození                

až k slavnému nástupu na anglický trůn 

2MP 

4350 Winawer, 

Melodie 

Rose 

Písařka ze Sieny 
Příběh mladé lékařky Beatrice na pozadí 

událostí ve středověké Itálii 14. století v době 
morové rány a zároveň v Itálii 21. století 

2MP 

4351 Kadish, 

Rachel 
Váha inkoustu 

Oceňovaný román americké autorky 
zabývající se tematikou židovství. V knize se 
proplétají příběhy dvou žen, jež od sebe dělí 
celá staletí, příběhy o obětech, které musely 
podstoupit, aby naplnily své životní poslání 

3MP 

4352 Knedler, 

Magdalena 
Porodní sestra z Osvětimi  
Román inspirovaný osudem Stanisławy 

Leszczyńské, která na vlastní žádost 
pracovala v Osvětimi jako porodní sestra       

a zachránila životy tisíců dětí a jejich matek 

1MP 

4353 Dempsey, 

Eoin 
Růže bílá, černý les 

Válečný román nás uvádí do roku 1943.        
V letech před Hitlerovým vzestupem k moci 

byl domek Gerberových plný smíchu a štěstí. 
Ale to je minulost a osamělá Franka se náhle 

ocitne v situaci, která ji zcela vytrhne              
z životní rezignace a netečnosti 

1MP 



 22 

4354 Follett,  

Ken 
Sršeň létá v noci 

Válečný příběh popisuje událost, která se      
v roce 1941 skutečně stala. Dánský mladík 
Harald Olufsen objeví zvláštní elektronické 

zařízení německých jednotek 

2MP 

4355 Harmon, 

Amy 
Z písku a popela 

Milostný příběh Angela a Evy, kteří museli 
obětovat vše, aby si mohli v okupované Itálii 

zachovat lidskost a důstojnost 

1MP 

4356 Daneš, 

Martin 
Rozsypaná slova 

Biografický román zachycuje závěrečné 
období života významného českého 

spisovatele a novináře Karla Poláčka. Díky 
promyšlené formě se kniha stává výjimečnou 

poctou literátu a jeho tragickému osudu 

1MP 

4357 Davenport, 

Marcia 
Jan Masaryk - Poslední portrét 
Vzpomínky americké spisovatelky a blízké 

přítelkyně Jana Masaryka na poslední období 
jeho života a léta strávená v Československu 

1MP 

4358 Novák,  

Jan 
Kundera - Český život a doba 

Milan Kundera, ve světě asi dnes 
nejznámější spisovatel s českými kořeny. 
Právě jeho "českému životu" je věnován 
obsáhlý životopis, mapující Kunderovo 

rodinné zázemí, básnické počátky                 
ve znamení stalinismu 50. let, prominentní 
působení v 60. letech a život v hledáčku 

Státní bezpečnosti před odchodem do exilu  
v 1. polovině 70. let 20. století 

4MP 

4359 Fodorová, 

Anna 
Lenka 

Suverénně napsaná próza o bolestných 
ztrátách, o lásce i rodinných tajemstvích. 

Autorka je dcerou poslední německy píšící 
pražské spisovatelky Lenky Reinerové.        
Ve své knize zachycuje s velkou empatií 

odcházení blízkého člověka 

1MP 

4360 Taussig, 

Pavel 
Vlasta Burian - Život za smích  
Nově objevená fakta a vzpomínky očitých 

svědků a jsou doplněny autentickými 
nahrávkami Burianových výstupů 

1MP 

4361 Eichlerová, 

Marie 
Stanislav Šebek Zrozen do tmy 

Vzpomínková kniha na nevidomého 
hudebního pedagoga a skladatele  

Stanislava Šebka 

1MP 



 23 

4362 Zibura, 

Ladislav 
Prázdniny v Česku 

Dvouměsíční výlet (po 14 českých krajích) 
plný zajímavostí, pozoruhodných příběhů      

z naší historie a setkání se svéráznými lidmi 

1MP 

4363 Zibura, 

Ladislav 
Prázdniny v Evropě 

14 000 kilometrů stopem napříč Evropou       
ve společnosti svérázných řidičů. Cesta vede 

z Polska přes Pobaltí až za polární kruh         
a následně z horských Athén přes divoký 

Balkán zpátky domů 

1MP 

4364 Řezníček, 

Martin 
Rozpojené státy 

Autorská četba z knihy moderátora Událostí 
České televize o pěti letech, které strávil        

v USA jako zahraniční zpravodaj ČT 

1MP 

4365 Špitálníková, 

Nina 
Svědectví o životě v KLDR 

Kniha koreanistky Niny Špitálníkové přináší 
sedm rozhovorů se severokorejskými 

uprchlíky, kteří přibližují svůj každodenní 
život v zemi, jejíž režim je považován           

za jeden z nejtužších na světě 

1MP 

4366 Holdstock, 

Robert 
Les mytág                     

Příběh mladého muže, který                
po návratu z války poznává 

hrůzostrašné tajemství tajuplného 
lesa, na jehož okraji prožil své dětství. 
Autor kombinuje realitu s legendami. 

(Opraveno-změna titulu ZK dne 3.5.2023) 

1MP 

4367 Cílek, 

Václav 
Krajiny vnitřní a vnější 

Eseje o vlivu rozmanitosti krajiny, vzniklé 
jejím geologickým vývojem i činností člověka 

1MP 

4368 Kratochvíl, 

Zdeněk 
Filosofie mezi mýtem a vědou                                     

Od Homéra po Descarta 

Publikace představuje dějiny filosofie                   
od archaického Řecka do konce evropské 

renesance v kontextu dějin vědy, 
náboženství a kultury. Kniha je vhodná jako 

úvod do studia filosofie 

2MP 

4369 Frajtová, 

Marie 
Na hranici života a smrti 

25 rozhovorů s předními českými lékaři 
Rozhovory s vynikajícími osobnostmi české 
medicíny, které se ohlížejí za svou profesní 

kariérou a otevřeně hovoří o tom, jaký je 
jejich život bez bílého pláště 

2MP 



 24 

4370 Waltari, 

Mika 
Město smutku a radosti 

Román slavného finského autora skládá          
z několika příběhů chmurný obraz života        

v předválečných Helsinkách a svou 
psychologickou a sociální hloubkou 

připomíná díla ruských klasiků 

1MP 

4371 Munro, 

Alice 
Přítelkyně z mládí 

Kniha mistrovských povídek kanadské 
laureátky Nobelovy ceny vyniká přesnou 

psychologickou drobnokresbou a výstižným 
zachycením zákoutí lidských povah 

1MP 

4372 Gundar-

Goshen, 

Ayelet 

Probudit lvy 

Napínavý román o erotické přitažlivosti          

a odcizení jednoho člověka druhému 

odhaluje nejtemnější kouty izraelské 

společnosti i lidské duše 

2MP 

4373 Doktorow, 

Edgar 

Lawrence 

Světová výstava 
Sociální román s výraznými 

autobiografickými prvky je situovaný           
do 30. let 20. století v New Yorku 

1MP 

4374 St. Aubyn, 

Edward 
Patrick Melrose  

Bravurně napsané první tři romány (Na tom 
nesejde, Špatná zpráva, Trocha naděje)          

z cyklu významného britského prozaika jsou 
nemilosrdným pohledem na autorovo 

traumatické dětství a mládí i břitkou satirou 
privilegovaných vrstev britské společnosti 

2MP 

4375 Moyes,  

Jojo 
Jako hvězdy v temné noci 

Romantický příběh se společensko-kritickým 
podtextem o několika ženách, které se 
společně vzepřou celospolečenskému 
předpokladu o životě ženy ve 30. letech       

20. století na americkém venkově 

2MP 

4376 Bourne, 

Holly 
A jak se vám líbím teď? 
Hlavní hrdinka je navenek moderní          

žena, ale skutečnost je jiná. Román vtipně 
prozkoumává nesoulad mezi tím, jak sami 

sebe prezentujeme online a jak vypadá naše 
offline realita. V knize je erotická pasáž 

1MP 

4377 Lawrence, 

David 

Herbert 

Milenec lady Chatterleyové 

Román o milostném vztahu aristokratky         

s mužem mimo vlastní společenskou třídu. 

Nové upravené vydání 

1MP 



 25 

4378 Schlink, 

Bernhardt 
Olga 

Příběh lásky na pozadí dramatických 
německých dějin od konce 19. století           
do 70. let 20. století. Olga je sirotek                

z chudých poměrů, Herbert syn venkovského 
statkáře, oba se vymykají prostředí, v němž 

vyrůstají a právě jejich jinakost je sblíží 

1MP 

4379 Schlink, 

Bernhardt 
Barvy loučení 

Soubor 9 povídek, jejichž tématem jsou 
závažné události nebo momenty ve vztazích, 

které mají původ v minulosti, ale vyjdou       
na povrch až po letech 

1MP 

4380 Serle, 

Rebecca 
Za pět let                         

Milostný příběh o síle loajality, přátelství        
a nepředvídatelné cesty osudu 

1MP 

4381 Jefferies, 

Dinah 
Krámek s hedvábím 

Román z časů koloniálního Vietnamu vypráví 
příběh o dívce, rozpolcené mezi dvěma světy 

1MP 

4382 Kinsella, 

Sophie 
Dokážeš udržet tajemství? 

Úsměvný román pro ženy vypráví o mladé, 
smůlou pronásledované Angličance, která 
díky jedné neúspěšné služební cestě najde 

štěstí v náruči charismatického majitele 
velké americké firmy 

1MP 

4383 Harrod-

Eagles, 

Cynthia 

U domácího krbu                  

Za války 1915                     
Druhý díl ságy rodu Hunterů, situovaný        

do Anglie v době 1. světové války.1.díl č.3365 

2MP 

4384 Jonasson, 

Jonas 
Sladká pomsta 

Hugo Hamlin dostane geniální podnikatelský 
nápad - založit akciovou společnost, kde si 

klienti mohou objednat pomstu ušitou         
na míru. A zakázky se jen hrnou 

1MP 

4385  Nabi,  

Jakub 
Moga 

Příběh kurdského chlapce, který 
se chtěl stát lékařem                             

Cesta životem je vždy plná překážek, jen 
jejich překonávání může vést ke splnění snu. 

Jakub Nabi, lékař kurdského původu,           
se ve vzpomínkách vrací do rodné země, 
zmítané neustálými válkami a chudobou 

1MP 



 26 

4386 Binet, 

Laurent 
Civilizace - Román 

Román o alternativních dějinách světa 

Mohlo se to stát. Chybělo málo - jen tři věci: 
kdyby měli indiáni koně, kolo a ty správné 
protilátky na zavlečené nemoci, ubránili by 

se španělským dobyvatelům a museli 
bychom přepisovat dějiny 

1MP 

4387 Szántó, 

Jakub 
Za oponou války 

Zpravodajem nejen  
na Blízkém východě 

Autor přibližuje svou novinářskou práci, 
která ho zavedla do zemí Blízkého východu 

1MP 

4388 Mlynářová, 

Marcela 
Dvakrát dole, jednou nahoře 
Další autorčino vyprávění o dobrodružných 
cestách po naší domovině i cizích krajích,     
o životních vrcholech, pádech a zvratech 

1MP 

4389 Vojáček, 

Jan 
Umění být zdráv 

Jeden z nejuznávanějších představitelů 
funkční medicíny se ve své knize zabývá 

problematikou stresu, chronických                 
a autoimunitních onemocnění. Vysvětluje, 

jak ve vlastním organismu probudit 
schopnost samoléčby a najít harmonii 

1MP 

4390 Beneš, 

Vladimír 

Moravec, 

Martin 

Vladimír Beneš  

Mé cesty do hlubin mozku 
Upřímná zpověď našeho nejznámějšího 

neurochirurga, který provedl již přes osm 
tisíc operací. O životě, smrti, naději                 

i zázracích medicíny. Co vše o mozku víme    
a co o něm naopak nikdy vědět nebudeme? 

1MP 

4391 Nesvadbová, 

Barbara 
Hovory s doktory 

12 pohledů na zdraví, lásku, 
víru... a život 

Autorka vyzpovídala dvanáct předních 
českých lékařů z nejrůznějších oborů -    

Hanu Pačesovou, Andreje Sukopa,            
Jana Marka, Jiřího Kříže, Roberta Lischkeho, 
Pavla Pafka, Radkina Honzáka, Jana Beneše, 
Cyrila Hoeschla, Jana Pirka, Petru Tesařovou            

a Antonína Pařízka 

1MP 

4392 Nesvadbová, 

Barbara 
Pralinky 

Fejetony a povídky o vášni, lásce, zklamání, 
nevěře, deziluzi, přátelství a žárlivosti 

1MP 



 27 

4393 Nesvadbová, 

Barbara 
Laskonky 

Další z autorčiných sbírek krátkých textů      
na bytostně ženská témata 

1MP 

4394 Nesvadbová, 

Barbara 
Iluze 

Román vypráví o nesobecké síle lásky, 
odhodlání nevstupovat dvakrát do téže řeky 
a iluzích, které si opakujeme, když do té řeky 

následně vstupujeme… 

1MP 

4395 Eben, 

Marek 
Myšlenky za volantem 

Kniha Marka Ebena představuje soubor 
sloupků a fejetonů, které vycházely 

časopisecky v letech 2014 - 2020 

1MP 

4396 Pogodová, 

Sandra 

Pogoda, 

Richard 

Hoď se do pogody           
Svéráznou dvojici autorů nevážně laděných 

povídek, založených na skutečných 
rodinných a sousedských příhodách, tvoří 

známá herečka a její otec, hudebník                
a "lokální baron Prášil" 

1MP 

4397 Jirglová, 

Petra 
Všechno nejlepší, Anno      

Příběh Anny, která je ve svém životě zvyklá 
na obdiv i servis lidí kolem sebe. Nová 

životní zkušenost ji však donutí dívat se na 
své činy i lidi okolo sebe z nové perspektivy 

1MP 

4398 Hartl, 

Patrik 
Prvok, Šampón, Tečka a Karel 

Nahořklá groteska o čtyřech bývalých 
spolužácích, kteří si ozvláštní neuspokojivé 

životy náročnou hrou 

1MP 

4399 Soukupová, 

Petra 
Věci, na které nastal čas 
Psychologický román, v němž se hraje          

o záchranu jedné ne snad vysloveně šťastné, 
ale přesto dosud funkční rodiny. 

1MP 

4400 Keleová-

Vasilková, 

Táňa 

Co to bude? 
Zkušená autorka románů pro ženy přichází    

s příběhem kadeřnice Jany, která žije se 
svou dospělou dcerou Zorkou ve vzájemné 

lásce, ale obě bez mužské náruče. Jejich 
životy se změní, když se do rodiny nastěhuje 

ovdovělý švagr s milovanou neteří… 

1MP 

4401 Pekárková, 

Iva 
Třísky 

Román o lásce s prvky investigativní 
reportáže 

Skutečnéný příběh odvážné ženy, která se 
dokázala postavit nepřízni osudu 

2MP 



 28 

4402 Krajčo-

Babinská, 

Karin 

Hvězdy na cestě               
Emotivní vyprávění o vině a odpuštění vás 
spolu s hrdiny dovede k jasnému poselství 

1MP 

4403 Bernášková, 

Jana 
Jak přežít svého muže 

Mladá herečka Lucie se po mateřské snaží 
vrátit ke své herecké kariéře, setkává se        
s běžnými strastmi svobodných matek           

a zamotává se do bláznivých situací             
při hledání lásky. Autorka, která je sama 

herečka, proto zasadila svůj román               
do atraktivního hereckého světa 

2MP 

4404 Šišková, 

Šárka 
Navždy nebo jen na chvíli? 
Román z uměleckého prostředí o hledání 

rovnováhy mezi láskou, úspěchem a štěstím 

1MP 

4405 Landsman, 

Ivan 
Pestré vrstvy 

Autobiograficky laděný, kultovní román          
z prostředí ostravských dolů v době            
tzv. normalizace v Československu 

2MP 

4406 Šefara, 

Michal 
Tanečnice 

Příběh o trnité cestě talentované ukrajinské 
dívky za štěstím a uměleckou kariérou, která 

se nevyhne ani kontaktu s podsvětím 

2MP 

4407 Štěchová, 

Michaela 
Růže z Jericha 

Mezi Vltavou a Nilem 
Jak se Češka a Egypťan žijící v Německu 

vyrovnají se všemi kulturními a názorovými 
rozdíly? Román z prostředí 

přistěhovaleckých komunit je příběhem lásky 
vyprávěným s citem pro humorné situace       

a vtipné dialogy 

1MP 

4408 Jendruchová, 

Michala 
Babiččina sladká terapie 

S humorným nadhledem vyprávěný příběh 
Květy smířené se svými přebytečnými kily     
a díky babiččiným receptům má úspěšnou 

Bakershow. Musí si ale nutně uspořádat svůj 
milostný život. Volně navazuje na č. 4237. 

1MP 

4409 Meyrink, 

Gustav 
Hašiš a jasnozřivost 

8 krátkých povídek, motivovaných tajuplnou 
atmosférou staré Prahy a jejími figurkami 

1MP 

4410 Petiška, 

Eduard  

a další 

autoři 

Magická Praha                          
V mýtech nacházíme pravzorce lidského 

chování, odpovědi na základní otázky týkající 
se smyslu života či zrcadla do lidské duše 

1MP 



 29 

4411 Žák, 

Jaroslav 
Študáci a kantoři 

Přírodopisná studie 
Rozmarná knížka, situovaná do 30. let 20. st., 
vypráví o věčném zápolení středoškolských 

studentů se členy profesorského sboru. 
Předmluva Miroslav Horníček 

1MP 

4412 Vondruška, 

Vlastimil 
Křišťálový klíč III. 

Jarmarečník 
Třetí pokračování rozsáhlé historické ságy      

o sklářském rodě Heřmanů 
1. díl - č. 3811, 2. díl - č. 3812, 4.díl - č. 4413 

2MP 

4413 Vondruška, 

Vlastimil 
Křišťálový klíč IV. 

Hejnické pastorále 
V závěrečném dílu tetralogie se vrací 

Falknovská huť částečně zpět do vlastnictví 
rodu Heřmanů, i když severočeskému 

sklářství se už nevede zdaleka tak dobře. 
1. díl - č. 3811, 2. díl - č. 3812, 3. díl - č. 4413 

2MP 

4414 Lednická, 

Karin 
Šikmý kostel II. 

Románová kronika ztraceného 

města, léta 1921-1945 
Druhá část románové kroniky - někdejší 

pastevecké vesnice, pozdější Karviná, která 
vystavěla svůj rozkvět na těžbě uhlí, aby        

o století později zašla na úbytě - také kvůli 
těžbě uhlí. Doslov v podání autorky. 1. č.4221 

3MP 

4415 Rival,  

Paul 
Šest žen Jindřicha VIII. 

Historický román s životopisnými prvky 
zachycující období panování Jindřicha VIII.    

v 16. století v Anglii 

1MP 

4416 May, 

 Peter 
Akta Enzo: Nezvratné alibi  6 
Šestý díl volné detektivní série, v níž bývalý 

forenzní biolog Enzo Macleod řeší záhadnou, 
přes dvacet let starou vraždu a k tomu             
i zamotané záležitosti vlastního života       

1.díl-č.3020, 2.-2923, 3.-3970, 4.-3553, 5.-3971 

1MP 

4417 Sigurdardóttir, 

Yrsa 
Černá díra    2. díl 

Tajemná hrozba z minulosti se naplňuje 
Druhý román islandské krimi série s hlavními 

protagonisty - psycholožkou Freyjou              
a detektivem Huldarem. Vykopání školní 
časové schránky vyvolá vlnu tragických 

událostí. 1. díl – č. 3554 

1MP 



 30 

4418 Sigurdardóttir, 

Yrsa 
Katarze         3. díl 

Detektiv Huldar spolu s dětskou 
psycholožkou řeší případ vražd mladých lidí, 

související se šikanou na sociálních sítích 
1. díl – č. 3554, 2.  díl – č. 4418 

1MP 

4419 Bannalec, 

Jean-Luc 
Bretaňský příboj   2. díl 

Druhý detektivní případ komisaře Dupina 
Druhý detektivní případ komisaře Dupina 

rodilého Pařížana, milovníka kávy a tučňáků 
1. díl – č. 3471 

1MP 

4420 Bannalec, 

Jean-Luc 
Bretaňské zlato    3. díl 

Třetí detektivní případ komisaře Dupina  
Další neodolatelný příběh s komisařem 

Dupinem v kombinaci s ústřicemi, tradičními 
venkovskými slavnostmi a těžko 

vyslovitelnými bretaňskými jmény 
1. díl – č. 3471, 2. díl – č. 4420 

1MP 

4421 Delaney,  

J. P. 
Dokonalá manželka 

Psychologický thriller o umělé inteligenci. 
Abbie se po své smrti probudí jako robot       

a pátrá po pravdě o svém životě a manželovi 

1MP 

4422 Bryndza, 

Robert 
Temné hlubiny                       

Další případ Eriky Fosterové         

Při zajišťování důkazů proti drogové mafii     
je nečekaně nalezeno mrtvé tělo holčičky, 

pohřešované více než dvacet let. Volně 
navazuje na č. 3485, 3604, 3825, 3552, 3824 

2MP 

4423 Chandler, 

Raymond 
Dáma v jezeře 

Detektivní příběh o vraždě bohaté ženy, 
situovaný do Kalifornie 30. let 20. století 

1MP 

4424 Fleming, 

Joan 
Ďábelská kráska              

Láska a zločin v Paříži         
Detektivní román o podvodníčkovi, který je 
dohnán k vraždě a později i k sebevraždě 

1MP 

4425 Regan,  

Lisa 
Mizející dívky                   

Detektivní thriller, v němž vyšetřovatelka 
Josie Quinnová pátrá po pachateli, který        

v poklidném městě unáší mladé dívky 

2MP 

4426 Harris, 

Thomas 
Cari Mora                        

Hrdinkou thrilleru Thomase Harrise, tvůrce 
slavného psychopatického zabijáka              

dr. Hanibala Lectera, je tentokrát mladá 
kolumbijská uprchlice Cari Mora 

1MP 



 31 

4427 Patterson, 

Jorge Z. 
Černý trikot                         

Krimi thriller z prostředí vrcholného 
cyklistického závodu Tour de France 

1MP 

4428 Koepp,  

David 
Parazit 

Sci-fi thriller, ve kterém do ospalé australské 
vesničky dopadne úlomek sondy, který měl 

shořet v atmosféře. V něm se ukrývá zárodek 
houby, která během pobytu ve vesmíru 

zmutovala. Nový organismus napadá zvířata 
i lidi, rychle zabíjí a rychle se šíří. Podaří se 
trojici odborníků zhoubnou houbu zničit? 

1MP 

4429 Bolton, 

Sharon J. 
Už teď jsi mrtvá 

Thriller o pronásledování nežádoucí 
svědkyně vraždy v ponuré anglické krajině 

1MP 

4430 Harrer, 

Jane 
Sucho 

Detektivní román, odehrávající se v odlehlém 
australském městečku Kiewarra, sužovaném 

suchem. To si vybírá daň nejen na přírodě     
a zvířatech, ale i na psychice obyvatel 

1MP 

4431 Wright, 

Lawrence 
Na konci října                   

Prorocký thriller varuje před arogancí moci    
a křehkostí světa. Smrtelný virus se rychle 

šíří po celé planetě a biologická válka je       
na spadnutí. Boj s pandemií se mění na boj   

o záchranu celé civilizace 

2MP 

4432 Gardner, 

Jan 
Debutantka 

Atmosféra první republiky ožívá                       
v detektivním příběhu vášně, osudové lásky, 
velkých snů a kamarádství na život a na smrt 

1MP 

4433 Umberto, 

Eco 
Nulté číslo 

Děj je situován do Milána roku 1992 a točí se 
zejména kolem spikleneckých teorií. 

Zachycuje moc masových médií v současné 
době, výmysly, manipulace, falzifikace 

veřejného mínění 

1MP 

4434 Umberto, 

Eco 
Jméno růže 

Historický román s náročným myšlenkovým 
kontextem líčí případ sedmi vražd, k nimž     

v roce 1327 došlo v jednom italském klášteře 

3MP 

4435 Umberto, 

Eco 

Tajemný plamen královny Loany 
Složitě komponovaný román je příběhem 

člověka, který se snaží najít svou minulost 
pomocí starých tiskovin a komiksů.       
Přitom nalézá vlastní neznámou tvář 

2MP 



 32 

4436 Umberto, 

Eco  
Foucaultovo kyvadlo 

Náročně komponovaný román o historii 
okultních společností a tajných sekt a jejich 

všeobecném spiknutí na ovládnutí světa 

2MP 

4437 Campisi, 

Megan 
Povídačka hříchů 

Román z tudorovské Anglie je příběhem 
dívky, která se vzhledem k nepříznivým 

okolnostem stane zavrženou bytostí, živořící 
na samém dně společenské hierarchie 

1MP 

4438 Szablowski, 

Witold 
Jak nakrmit diktátora 

Saddám Husajn, Idi Amin... očima 
jejich osobních kuchařů                   

Autor procestoval čtyři kontinenty, aby našel 
osobní kuchaře nejhorších diktátorů            

20. st. a často jako první vyslechl vyprávění 
o jejich životě a kuchařské kariéře. Kniha 
vyobrazuje diktátory v domácím prostředí      

a osvětluje jejich osobnosti z dosud 
nezvyklého úhlu - od jídelního stolu 

1MP 

4439 Feuchtwan-

ger, Lion 
Židovská válka 

Historický román sleduje životní osudy          
a kariéru římského dějepisce Josefa Flavia. 
Jeho děj je situován do poloviny 1. st. n. l., 
které charakterizují dalekosáhlé a převratné 

změny v životě mnoha národů 

6MP 

4440 King, 

Stephen 
Zelená míle 

Psychothriller z prostředí americké káznice, 
jehož jednotlivé epizody jsou rámovány 

příběhem černocha, který v cele smrti čeká 
na trest za vraždu dvou děvčátek 

2MP 

4441 Kara, 

Lesley 
Kdo o tom ví? 

Psychothriller o mladé ženě, která se            
po léčení v protialkoholické léčebně               

v Londýně vrací ke své matce s vidinou,       
že v poklidném prostředí začne nový život. 
Objeví se ale kdosi, kdo zná její tajemství…  

1MP 

4442 Hoover, 

Colleen 
Pravda nebo lež 

Psychothriller, ve kterém mladá spisovatelka 
Lowen přijímá nabídku k dokončení knižní 
série za jinou spisovatelku, známou Verity 
Crawfordovou. Ta ze zdravotních důvodů 
není schopná sérii dopsat. Lowen objeví 

Veritiny osobní zápisky a zjišťuje 
nebezpečné skutečnosti… 

1MP 



 33 

4443 Payne,  

C. D. 
Nestydaté plavky 

Román zasazený do roku 1957 s nekorektním 
humorem, zábavou a hravou nadsázkou 

vypráví příběh zděděné továrny na plavky       
a osudové peripetie mladého muže Colma 

1MP 

4444 McEvan, 

Ian 
Na Chesilské pláži 

Příběh svatební noci z počátku 60. let 20. st., 
zasazený na pobřeží Anglie, nabízí zamyšlení 

nad dobovou podmíněností lidského 
chování, citů i vztahů 

1MP 

4445 Carter, 

Angela 
Krvavá komnata 

Povídky s erotickým nábojem jsou často 
parafrázemi známých pohádek nebo pověstí 

1MP 

4446 Simmel, 

Mario J. 
Láska je jen slovo 

Román z Německé spolkové republiky 60. let 
20. století ze soukromého školního internátu, 

kde nacházejí poslední příležitost mravně 
narušené děti z bohatých rodin celého světa. 

Do tohoto prostředí je zasazen milostný 
příběh jedenadvacetiletého mladíka a ženy 

bohatého bankéře 

2MP 

4447 Woolfová, 

Virginie 
Roky 

Román ikony feministické a modernistické 
literatury skládá mozaiku osudů, jejíž 
hrdinové jsou ovlivněni skomírající 

viktoriánskou érou a snahou vymanit se       
ze svých dosavadních životů 

2MP 

4448 Jong,  

Erika 
Odhalené vzpomínky 
Sága čtyř generací židovské rodiny                 

v Americe, která vypráví příběh dvacátého 
století prostřednictvím životů čtyř 

mimořádných žen z nekonvenční umělecké 
rodiny. V románu se píše otevřeně o lidské 

sexualitě, obsahuje silné erotické scény 

2MP 

4449 kolektiv 

autorů 
Adventní kalendář 

24 adventních příběhů, které krok za krokem 
ušlapávají cestu k nejkrásnějším svátkům  

1MP 

4450 Willis, 

Connie 
…o psu nemluvě 

Román o dvou hodně unavených historicích, 
kteří cestují v čase, a protože jim v práci 

překáží několik starších dam, zamilovaných 
kaplanů a zmatených akademiků, nebudou  

to mít vůbec jednoduché 

2MP 



 34 

4451 Taussig, 

Pavel 
…v kolektivu oblíbená 

Hana a její neobyčejně 
každodenní cesta mezi knihami 
Lehkým stylem psaný příběh dívky, jež se 

ocitá ve velkém nakladatelství                          
v totalitním Československu 50. let 20. st. 

1MP 

4452 Pekárková, 

Iva 
Dům bez zrcadel 

Román vypráví o nevšedních okamžicích, 
které ve svém pracovním i osobním životě 

prožívá zkušená pečovatelka o seniory 

1MP 

4453 Körner, 

Vladimír 
Adelheid 

Komorní příběh o komplikovaném vztahu 
Čecha a Němky, dvojice, která se setkává      

po osvobození v roce 1945 v pohraničí 

1MP 

4454 Harasimová, 

Markéta 
Klinická smrt          

Psychologický román s prvky thrilleru            
o ženě, která se po těžkém úrazu pokouší 

napravit své minulé chyby 

2MP 

4455 Mayle, 

Peter 
Mých 25 let v Provenci 
Autobiografické vyprávění anglického 

autora, který našel nový domov                     
ve francouzské Provence 

1MP 

4456 Mayle, 

Peter 
Hotel Pastis 

Román z Francie je úsměvným romantickým 
příběhem manažera, který začíná nový život 

v malé provensálské vesnici 

1MP 

4457 Roberts, 

David G 
Šantaram 

Dobrodružný, převážně autobiografický 
román líčí v mozaice dramatických epizod 
příběh bývalého vězně, který se složitou 

cestou dostal z australského vězení do Indie, 
kde se naučil přijímat tamní rozporuplnou 

realitu jako svůj životní styl. Kniha je 
označována jako "novodobý Motýlek" 

2MP 

4458 Pratchett, 

Terry 
Úžasná Zeměplocha 14. díl 

Dámy a pánové 
Další román z cyklu Úžasná Zeměplocha,     

ve kterém se v malém královstvíčku Lancre 
opět setkáváme se třemi čarodějnicemi 

2MP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

4459 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   1. díl 

Rozvaliny Gorlanu 
První kniha série fantasy příběhů                    

o hraničářském učni a jeho přátelích. Zítřek 
je pro sirotky, kteří žijící na hradě sira 

Rodneye důležitý den. Rozhodne se o jejich 
budoucnosti. Určeno pro starší děti 

1MP 

4460 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   2. díl 

Hořící most 
Druhá kniha fantasy série příběhů                   

o hraničářském učni a jeho přátelích.         
Will s Horácem doprovázejí hraničáře Gilana, 

vezoucího od Celtiky poselství pro krále 
Swyddneda. Určeno pro starší děti 

1MP 

4461 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   3. díl 

Ledová země 
Třetí kniha fantasy série příběhů                       

o hraničářském učni a jeho přátelích.         
Will a Evanlyn míří na vlčí lodi do Skandie. 

Určeno pro starší děti 

1MP 

4462 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   4. díl 

Nositelé dubového listu 
Čtvrtá kniha fantasy série příběhů                  

o hraničářském učni a jeho přátelích. 
Evanlyn je při útěku ze Skandie unesena 
temudžajskými bojovníky. Pro starší děti 

1MP 

4463 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   5. díl 

Výkupné za Eraka 
Pátá kniha fantasy série příběhů                       

o hraničářském učni a jeho přátelích. 
Skandijský oberjarl Erak při nájezdu             

na pobřeží Aridy padne do zajetí. Will, Halt a 
Evanlyn vyplují se Svengalem do Aridy, aby 

přivezli za Eraka výkupné. Pro starší děti 

1MP 

4464 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   6. díl 

Čaroděj na severu 
Šestá kniha fantasy série příběhů                    

o hraničářském učni a jeho přátelích. Will byl 
jmenován hraničářem a získal svoje první 
samostatné místo ve službách království.  

Určeno pro starší děti 

1MP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

4465 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   7. díl 

Obléhání Macindawu 
Sedmá kniha fantasy série příběhů                 

o hraničářském učni a jeho přátelích. Rozpad 
severního léna dělá Willovi těžkou hlavu.  

Určeno pro starší děti 

1MP 

4466 Flanagan, 

John 
Hraničářův učeň   8. díl 

Králové Clonmelu 
Osmá kniha fantasy série příběhů                          

o hraničářském učni a jeho přátelích. Will se 
s Haltem a Horácem snaží znovu nastolit 

pořádek v ohroženém Clonmelu.                  
Určeno pro starší děti 

1MP 

4467 Herman, 

Marek 
Máma není služka,  

máma je dáma 
Knížka fejetonů o výchově a o tom, jak to 

vlastně udělat, aby doma bylo dobře. Autor 
zkoumá svět dětí, porovnává ho s pohledem 

nás dospělých a hledá základní kameny,      
na kterých lze postavit rodinnou pohodu 

1MP 

4468 Perruchot, 

Henri 
Život Toulouse-Lautreca 

Životopis slavného francouzského malíře 

1MP 

4469 Perruchot, 

Henri 
Gauguinův život 

Biografie slavného francouzského malíře, 
zpracovaná na základě dokumentace, kterou 

autor shromažďoval 15 let 

2MP 

4470 Lewis, 

Sinclair 
Arrowsmith 

První velký román o lékařích a vědeckých 
pracovnících v oboru bakteriologie 

2MP 

4471 Vácha, 

Dalibor 
M + B + M 

Mašín, Balabán, Morávek 
Román vypráví o odbojové činnosti těchto tří 

velikých postav československé historie     
od roku 1939 až do jejich úplného konce 

1MP 

4472 Heym, 

Stefan 
Křižáci na západě 

Obsáhlý válečný román je historickým 
dokumentem ze západní fronty druhé 

světové války 

3MP 

4473 Bondarev, 

Jurij V. 
Hořící sníh 

Kniha je sugestivním panoramatickým 
obrazem bojů u Stalingradu po obklíčení 

armády generála Pauluse 

2MP 



 37 

4474 Jančar, 

Drago 
Dnes v noci jsem ji viděl 

Tragický příběh okouzlující ženy odkrývá pět 
vypravěčů a každý na ni vzpomíná po svém. 

Román z období druhé světové války             
je inspirován skutečnými událostmi 

1MP 

4475 Hemingway, 

Ernest 
Sbohem armádo! 

Protiválečný román, ve kterém se prolínají 
hrůzy první světové války s tragickým 
příběhem lásky italského dobrovolníka          

a anglické ošetřovatelky. 

1MP 

4476 
Není  

z KTN, 

nelze 

stahovat 

na flash 

Balabán, 

Jan 
Jsme tady 

Příběh v deseti povídkách. 
Nacházíme v nich hrdiny v okamžicích 

životního zlomu, kdy se hroutí jejich minulé 
životy: herečka Alexandra umírající               

na rakovinu, Ludvík bojující s astmatem, 
opuštěný Emil ocitající se na pokraji 

sebevraždy nebo Světlana zlomená rodinnou 
tragédií. Do těchto osudových dramat 

jdoucích až na dřeň lidské existence však 
nečekaně vstupuje cosi zvenčí – třeba 
zaklepání na dveře, úsměv či pohled             

na obrázek pověšený v kuchyni - světlo, 
které mobilizuje vnitřní sílu otočit znova 

přesýpací hodiny lidského života… 

1MP 

4477 
Není  

z KTN, 

nelze 

stahovat 

na flash 

Kolektiv 

mladých 

autorů 

Dírkami v kšiltovce 
Povídková kniha mladých autorů - studentů    

a absolventů Katedry autorské tvorby             
a pedagogiky DAMU, vydaná v rámci 

projektu "Audiokniha KATAP".              
Obsah: Wortnerová B. - Paleta.              

Doucha M. - Pán z moře. Grohová D. - Muž   
za záclonou. Zeman V. - Luďkův úděl.      

Smoljak Š. - Někdo takovej.                
Tintěrová M. - Děcák. Adam M. - Čmelák. 

Klinger V. - Ema. Prosecká A. - Dialog           
(s Barborou Drástovou). Lidinská K. - Soud. 

Drástová B. - Mužský text.                  
Zárubová V. - Chtěla bych.       

Friedlaenderová S. - U vody.                     
Karda F. - Meditační nahrávka 

1MP 

  KUKÁTKO 
Časopis vydává každý druhý měsíc  

TyfloCentrum Pardubice, o. p. s. 
Toto periodikum je možné zapůjčit i Krajské 

knihovně v Pardubicích jak v tištěné formě, tak 
na CD nosiči ve formátu mp3 

 

 


